_________________________

(331) Anno 1320 missus fuerat ad studium Aquilanum (vide p. 250, vol. III) et anno 1322 fuit locatus in studio Ianuae (ibid., p. 298); ubi et quando factus fuerit lector ignoramus.

(332) Cfr. p. 457, vol. III huius ephemeridis.

(333) Verbum italicum, quod significat contentionem, taedium, laborem. 

[Capitulum a. 1334 celebratum in Monte Cimino]

In nomine Domini Amen. Anno M CCC XXXIIII celebratum est capitulum provinciale in loco de Monte Cimino de mense Madii in festo Pentecostes; in quo capitulo vicarius fuit magister Iohannes de Roma, et ibidem electus est per scrutinium provincialis Fr. Iacobus Sassi. Diffinitores ibidem fuerunt fratres Ninus Bachii de Senis, tunc prior Romanus, Augustinus Cayni de Viterbio (334), Laurentius de Roma (335), lectores, et frater Angelus de Aquapendente (336), prior; ubi facte sunt subscripte diffinitiones. In primis, confirmamus omnes diffinitiones factas in capitulo celebrato in Sancta Maria de Populo. Item, Mandamus omnibus prioribus, sub pena inobedientie patris nostri generalis, quod nullus audeat recipere aliquem fratrem sine litera; transgressor ipso facto sit voce privatus; et quod provincialis de hoc debeat diligenter inquirere. Item, diffinimus et ordinamus quod provincialis teneatur inquirere de fratribus, qui portant habitum nimium curiosum. Item, diffinimus quod nullus audeat tenere, nec deponere res in quacumque specie extra locum ordinis, sub pena privationis ipsarum rerum et unius mensis gravioris culpe; vel si contingat aliquem casum periculosum et pro conservatione rerum res ipsas deponi apud aliquem secularem, volumus, et mandamus quod hoc faciant de speciali licentia provincialis, vel prioris conventualis, cum duobus antiquioribus fratribus sui conventus; et sub eadem pena mandamus omnibus fratribus quod ipsi debeant ostendere omnes res suas, quando recedunt, priori suo, et simili modo priori, ad quem vadunt. Item, diffinimus quod provincialis debeat audire omnes rationes locorum et videre omnia cartularia, et eodem modo debeat per sententiam excommunicationis cogere fratres ad dampnum (dandum) in scriptis omnia bona eis ad usum concessa, et ponantur in registro contra omnia bona locorum. Item, diffinimus quod Parisius ad studium vadant ad studendum fratres Gulinus (sic) de Urbeveteri et Angelus de Roma (337), ita tamen quod non vadant ante capitulum generale, et annuatim habeant inter ambos XXX et VI florenos de auro, X et VIII pro colibet (sic). Item, cum provincialis, de mandato patris nostri generalis, inquisitionem fecerit de indumento fratris Augustini Rubei de Urbeveteri, quem recipere debebat a loco Cornetano, et invenerit quod frater Iacobus Sancti Triphonis, tunc prior Cornetanus, acceperit, Tenore presentium supradicto fratri Iacobo per obedientiam salutarem Mandamus quatenus infra III menses fratri Angustinello Rubeo de Urbeveteri XXXVI paparinorum solidos debeat assignare, eo quod tantumdem acceperit, sub pena [privationis] vocis, quam ipso facto incurrat. Item, cum querimonias varias habuerimus de calceamentis fratrum existentium in loco Sancti Triphonis de Roma, diffinimus et ordinamus quod prior dicti conventus teneatur dare cuilibet fratri pro calceamentis X solidos provisinorum, medietatem dictorum X in festo Omnium Sanctorum, aliam medietatem in festo Resurrectionis Domini. Item, diffinimus et ordinamus quod sequens provinciale capitulum in proximo festo beati Luce ad annum fiat in loco nostro ordinis de Viterbio.

_________________________________

(334) Cfr. pp. 37 et 40 huius voluminis.

(335) Lector iste anno 1306 Parisios ad studium missus fuit ex dispositione Capituli Generalis Bononiensis (cfr. p. 55, vol. III) et ex tunc usque ad hunc annum 1334 nihil de eo legimus.

(336) Annis 1326 et 1327 fuerat procurator provinciae (cfr. pp. 35 et 37 huius vol.).

(337) Quoad hos studentes Parisienses in eodem Cod. Cc 19, fol. 38 vel pag. 76, leguntur sequentia: Item, anno M CCC XXXIII celebratum est capitulum provinciale in loco Montis Cymini, ubi difinitum fuit, quod pro Romana provincia irent Parisius ad studendum fratres Ugulinus de Urbeveteri et Angelus Sassi de Roma tribus annis et annuatim reciperent a provincia XXX et VI florenos inter ambos, ita quod quilibet haberet decem et octo. Item, anno domini M CCC XXXV celebratum est capitulum provinciale in loco de Viterbio, in quo positi fuerunt pro supradictis XXX et VI florenos. Fr. Iacobus de Sassis recollegit et misit eis Parisius et ista fuit prima provisio, quam habuerunt. Item, anno domini M CCC XXXVI celebratum est capitulum provinciale in loco de Castroplebis, in quo positi fuerunt pro supradictis XXX et VI florenos, et ita Fr. Iacobus Sassi recollegit et misis eis Parisius; et ista fuit secunda provisio. Item, anno domini M CCC XXXVII celebratum est capitulum provinciale in loco de Monteflascone, in quo positi fuerunt pro supradictis XXX et VI florenos, ita quod frater Iacobus Sassi recollegit et misit eis Parisius; et ista fuit III provisio. In capitulo Montis Cymini, ubi fuerunt diffiniti, nihil impositum fuit pro eis, eo quod erat multum gravata provincia pro expensis capituli generalis, quod debebat Grasse celebrari.

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, IV, pp. 155-161

[Capitulum Provinciale Viterbiense a. 1335] (338)

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCC XXXV mensis Iulii die XXIIII celebratum est capitulum provinciale Romane provincie ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini in loco nostro de Viterbio. In quo facte sunt subscripte diffinitiones per Religiosos viros fratres Iohannes (sic) de Sancto Angelo (339), vicarius (sic) patris nostri generalis, fratrem Iohannem de Roma, sacre pagine professorem, Bartholomeum de Urbeveteri (340), Franciscum de Roma (341), Paulum de Sanguineis (342) et Danielem de Monte Pulciano (343), lectores et diffinitores dicti capituli. In isto capitulo electus est prior provincialis per scrutinium concorditer frater Iacobus Sassi de Roma, qui cum multa instantia fratrum acceptavit et in eodem capitulo confirmatus est. Diffinitiones subscripte in eodem capitulo facte sunt. In primis confirmamus diffinitionem factam in capitulo Sancte Marie de Populo, quod quilibet prior nostre provincie teneatur et cogatur dare fratribus sui loci ad minus pro colibet (sic) unum florenum pro indumento; quod si non fecerit teneatur et cogatur solvere de suo, et tamdiu voce careat qnousque cuilibet fuerit solutum. Item, diffinimus et ordinamus quod nulli fratri pro infirmitate aliquid sadisfiat (sic), nisi singillatim et particulariter de consilio medicorum et de licentia prioris ponat in scriptis et de sua licentia expenderit, et priores qui non subvenirent de expensis pro infirmis priventur voce et provisione annuali. Item, cum ex commissione et compromisso prioris diverse et varie inordinationes sequantur, diffinimus et presenti diffinitione sancimus quod de futuro priore compromissum nullum fieri possit in priorem illius loci ubi fieri debeat electio prioris; si autem secus factum fuerit ex nunc ipsum compromissum annullamus, et volumus quod electio prioris dicti loci devolvatur ad diffinitores capituli provincialis. Item, diffinimus quod nullus frater vadat solus et sine litteris testimonialibus; qui autem contrafecerit pro apostata puniatur. Item, diffinimus et ordinamus quod provincialis debeat audire omnes rationes locorum et videre omnia cartularia et eodem modo debeat per sententiam excommunicationis cogere fratres ad dandum in scriptis omnia bona eis ad usum concessa, et ponantur in Registro etiam omnia bona locorum. Item, diffìnimus et presenti diffinitione sancimus quod procurator et sacrista illo die quo aliquid recipiunt vel expendunt in quaterno suo quilibet scribat; contrarium facientes volumus et mandamus quod pena furti puniantur.